

# Referat af digital generalforsamling i BCF

Fredag den 12. februar 2021.

Ad.1) Jakob Lærkes vælges som dirigent og Bente Kristoffersen som referent.

Dirigenten opsummerer forretningsordenen, herunder gæsters taleret. Valgene opdeles sådan at der først vælges medlemmer og derefter suppleanter.

Ad.2) Formandens mundtlige beretning sætter ord på, hvad har vi arbejdet med i tiden med corona. Alle har arbejdet med stor fleksibilitet hvor vi skruer op og ned, med nytænkning af opgaverne under de givne vilkår, med distancedelelse og medarbejdernes gejst undervejs. Mest markant har den omfattende digitale udvikling været, det er et tigerspring ind i nye måder at arbejde på og nye måder at have kontakt med bibliotekets brugere på, vi har lært at arbejde flermedialt, lad det blive den nye normal, lyder opfordringen. Bibliotekschefernes håndslag på børns læselyst har nu levet et år og den kommunale udmøntning er på vej. På efterårets medlemsmøder var der stor tilslutning og masser af inspiration at hente på kryds og tværs. I årets løb er DDB blevet til DDF, i processen har BCF indtaget rollen som kommunikator og facilitator for herigennem at arbejde for en konstruktiv dialog med det mål for øje, at få det bedst mulige ud af vores digitale ressourcer. BCF vil være en vedkommende lederforening hvor der skal være endnu mere dialog og videndeling på tværs, stafetten om biblioteksudvikling og ledelse er et tiltag i den retning ligesom mentorordninger, og opfordringen er at flere mentorer og mentee's kan være med. BCF vil arbejde for at få tingene til at hænge sammen, at bygge bro – ikke grave grøfter, sådan at der lyttes. Beretning godkendt.

Ad 3.) Regnskab 2020 v. Erik Thorlund. Driftsoverskud på 130.000 skyldes online møder og manglende deltagelse i kulturmøde, folkemøde m.m. Egenkapital er derfor på 370.000 med udgangen af 2020.

Ad.4.) Indkomne forslag. Ingen indkomne forslag.

Ad.5) Aktivitetsplan for 2021 v. Jakob Heide. Planen gennemgået i hovedtræk, hovedindsatsen er realisering af håndslaget og her arbejdes desuden med en visuel strategi. BCFs rolle som brobygger og faciliterende funktion er i dag med en vis tyngde som repræsentant for næsten alle landets bibliotekschefer.

Dato for næste årsmøde bliver 10.-11. februar 2022 i Legoland.

Ad. 6.) Budget 2021 herunder fastsættelse af kontingent v. Erik Thorlund. Budgettet er efter samme skabelon som 2020. Mht. kontingentfastsættelsen var der tilslutning til at fastholde nuværende niveau og at fylde indhold på foreningens aktiviteter fremfor at nedsætte kontingentet.

Ad. 7.-9. ) Valghandlinger. Dirigenten konstaterer, at antal kandidater svarer til antal ledige poster, så der bliver ikke egentlig afstemning. Dog præsenterer kandidaterne til bestyrelsen ganske kort, hvad de vil arbejde for – her gengivet i stikord.

- Pia Henriette Friis – fællesskab, samarbejde på tværs, synlighed, relevans, videndeling.
- Marie Østergaard – stå sammen som aldrig før, brug for fællesskabet for at være stærke ledere sammen, nysgerrige på hinanden og verden omkring os.
- Anders Clausen – fællesskabet i BCF på trods af forskellighederne i kommunerne, kæmpe for området, god kontakt til omverdenen - skal nurses.

- Jakob Heide – synergi mellem de to steder (BCF og bestyrelsesformand i DDF), at bygge bro – her er vi blevet meget bedre de seneste år, at sætte fokus på ledelse, fælles faglig stemme i BCF, fokus på digital udvikling som kan rumme bibliotekernes forskelligheder. Litteraturfokus.
- Berit Sandholdt Jacobsen – professionel og faglig ledelse i fokus, netværk og strategiske overskrifter, internationale strømninger, indsigt og udsyn.
- Andrew Cranfield – imponeret af BCF, brobygning, digitale fokus kombineret med fri og lige adgang for alle. Ledelse blandt fagfæller.

Som revisorer vælges Bethine Gregersen og Mette Høxbro og som suppleant Kasper Østergaard Grønkjær.

Ad.10) Eventuelt – ingenting.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Bente Kristoffersen', written over a vertical blue line that extends from the signature down towards the text below.

Referent: Bente Kristoffersen